Администрация муниципального образования
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2018 №  503-п

Об утверждении плана мероприятий
(«дорожной карты») по достижению
показателей результативности использования
субсидии в целях реализации мероприятий
муниципальной программы «Развитие и
поддержка субъектов малого и среднего
предпринимательства в монопрофильном
муниципальном образовании Сланцевское
городское поселение на 2016-2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и
муниципальной программой «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего
предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Сланцевское
городское поселение на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением
администрации Сланцевского муниципального района от 12.11.2015 № 1609-п (с
изменениями, внесенными постановлениями администрации от 19.02.2016 № 176-п;
от 30.03.2016 № 389-п; от 03.08.2016; № 1166; от 28.09.2016 № 1490, от 23.12.2016
№ 1984, от 21.02.2017 № 218-п; от 17.07.2017 № 1075-п, от 22.09.2017 № 1418-п,
от 28.11.2017 № 1757-п, от 11.01.2018 № 06-п и от 26.03.2018 № 325-п), и
соглашением на предоставление субсидии бюджету муниципального образования
Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района
Ленинградской области, администрация Сланцевского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить. План мероприятий («дорожную карту») по достижению
показателей результативности использования субсидии в целях реализации
мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и
среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании
Сланцевское городское поселение на 2016-2018 годы» согласно приложениям 1 и 2.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Сланцевского муниципального района Никифорчин Н.А.

И.о. главы администрации
муниципального образования М.Б. Чистова

ОАО "ППП № 1"

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Сланцевского муниципального района
от 24.04.2018 № 503-п
(приложение 1)

ПЛАН
мероприятий («дорожная карта») достижения значений показателей
использования Субсидии в соответствии с соглашением

от 29.03.2018 № 2МБТ-3.7.7

№ п/п Мероприятия Ожидаемые результаты Срок
реализации

Ответственный
исполнитель

Субсидирование части
затрат субъектов малого и

среднего
предпринимательства,
связанных с уплатой

лизинговых платежей и
(или) первого взноса
(аванса) по договору
(договорам) лизинга,

заключенному с российской
лизинговой организацией в

целях создания и (или)
развития либо

модернизации производства
товаров (работ, услуг)

Предоставление
поддержки 11 субъектам
малого
предпринимательства
Создание 11 рабочих
мест (включая вновь
зарегистрированных
индивидуальных
предпринимателей),
субъектами малого
предпринимательства,
получившими поддержку
прирост
среднесписочной
численности работников
(без внешних
совместителей), занятых
у субъектов малого и
среднего
предпринимательства,
получивших
государственную
поддержку на 2 процента
увеличение оборота
субъектов малого и
среднего
предпринимательства,
получивших
государственную
поддержку, в постоянных
ценах по отношению к
показателю 2014 года на
2 процента_____________
доля обрабатывающей
промышленности в
обороте субъектов
малого и среднего
предпринимательства
(без учета
индивидуальных
предпринимателей),
получивших
государственную
поддержку не менее 2
процента____________

31.12.2018

31.12.2018

31.12.2018

31.12.2018

Дудова Ольга
Николаевна,
председатель

комитета
экономического

развития и
инвестиционной

политики
администрации

31.12.2018

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Сланцевского муниципального района
от 24.04.2018 № 503-п
(приложение 2)

ПЛАН
мероприятий («дорожная карта») достижения значений показателей
использования Субсидии в соответствии с соглашением

от 29.03.2018 № 41642101-1-2018-002

№ п/п Мероприятия Ожидаемые результаты Срок
реализации

Ответственный
исполнитель

1

Субсидирование части
затрат субъектов малого и

среднего
предпринимательства,
связанных с уплатой

лизинговых платежей и
(или) первого взноса
(аванса) по договору
(договорам) лизинга,

заключенному с российской
лизинговой организацией в

целях создания и (или)
развития либо

модернизации производства
товаров (работ, услуг)

Предоставление
поддержки 5 субъектам
малого
предпринимательства

31.12.2018

Дудова Ольга
Николаевна,
председатель

комитета
экономического

развития и
инвестиционной

политики
администрации

Создание 5 рабочих мест
(включая вновь
зарегистрированных
индивидуальных
предпринимателей),
субъектами малого
предпринимательства,
получившими поддержку

31.12.2018

прирост
среднесписочной
численности работников
(без внешних
совместителей), занятых
у субъектов малого и
среднего
предпринимательства,
получивших
государственную
поддержку на 2 процента

31.12.2018

увеличение оборота
субъектов малого и
среднего
предпринимательства,
получивших
государственную
поддержку, в процентном
соотношении к
показателю за
предыдущий период в
постоянных ценах 2014
года на 2 процента

31.12.2018

доля обрабатывающей
промышленности в
обороте субъектов
малого и среднего
предпринимательства
(без учета
индивидуальных
предпринимателей),
получивших
государственную
поддержку на 2 процента

31.12.2018